ESTAD  ADO DOESPÍRITO  ITOSANTO

PREFEITURA  MUNICIPAL DECOLATINA

SECRETARIA  MUNICIPAL DEGOVERNO

LEI N°7.149, DE 07 DEDEZEMBRO DE2023

Dispõe  sobreautorização paraabertura de

créditoadicional  especial

Façosaber que aCâmaraMunicipal deColatina, do

Estado doEspírito  Santo,aprovou eEusanciono aseguinte Lei:

Art. 1° -Ficaautorizado ocréditoadicional  especial novalor de R$63.742,00  (sessenta etrês

milsetecentos equarenta edoisreais),conformedetalhamento  abaixo:

IndicadoresDescrição

Órgão220Secretaria  Municipal deHabitação eRegularização  Fundiária

UnidadeOrçamentária002

Função16

FundoMunicipal deHabitação  Popular

Habitação

Sub-função452Serviços  urbanos

Programa0044Regularização  Fundiária doMunicípio

Atividade2.196Ações  paraRegularização  Fundiária doMunicípio

Detalhamento daDespesaFonteRecursoValor

Elemento deDespesa  3.3.90.39 - Serviços deTerceiros  pessoa2759000009R$20.462,00

jurídica

IndicadoresDescrição

Órgão
UnidadeOrçamentária

Função

Sub-função

Programa

Atividade

220

002

16

122

0043

2.197

Secretaria  Municipal deHabitação eRegularização  Fundiária

FundoMunicipal deHabitação  Popular

Habitação

Administração  Geral

GestãoAdministrativa daSec.Mun. deHabitação eReg.Fundiária

Manutenção eEstruturação daSecretaria  Municipal de
Habitação eRegularização  Fundiária

Detalhamento daDespesa

Elemento deDespesa  3.3.90.39 - Serviços deTerceiros  Pessoa

Jurídica

FonteRecurso

2759000009

Valor

R$43.280,00

Art. 2° -Osrecursosnecessários àcobertura docréditoadicional de que  trata oartigo

primeiro  advirão daanulação dadotação  abaixodetalhada:

IndicadoresDescrição

Órgão220Secretaria  Municipal deHabitação eRegularização  Fundiária

UnidadeOrçamentária002FundoMunicipal deHabitação  Popular

Função16Habitação

Sub-função244Assistencia  Comunitária

Programa0045Habitação deInteresse  Social

Atividade1.056Reforma,Ampliação eManutenção deUnidades  Habita

Detalhamento daDespesa

Elemento deDespesa  3.3.90.48 - Outrosauxíliosfinanceiros a

Pessoa  Física - Ficha  817

FonteRecurso

27590000009

tacionais

Valor

R$63.742,00

Av.AngeloGiuberti,  343 - B°Esplanada - Colatina/ES-CEP:  29.702-902 - TEL: (27)3177-70041

ESTADO DOESPÍRITO  SANTO
TURAMUNICIPAL DECOLATINA

SECRETARIA  MUNICIPAL DEGOVERNO

Art. 3° - Inclui noPPAvigente avinculação daunidadeorçamentária "Fundo  Munici  cipal de

Habitação  Popular" àsações"Manutenção eEstruturação daSecretaria  Municipal de

Habitação eRegularização  Fundiária" e"Ações deRegularização  Fundiária noMunicípio"

Art. 4° - Apresente leipassa avigorar nadata desuapublicação,  ficandorevogadas as

disposições emcontrário.

Registre-se,  Publique-se eCumpra-se.

Gabinete doPrefeitoMunicipal deColatina, em 07 dedezembro de2023.

Registrada noGabinete doPrefeitoMunicipal

deColatina, em 07 dedezembro de2023.

ihparalliven
Secretário  Municipal deGoverno.

S

PrefeitoMunicipal

Av.AngeloGiuberti, 343 -BºEsplanada  ada - Colatina/ES-CEP: 29.70702-902 -ТEL:  (27)3177-70042